
2020 年 6 月 23 日  

公益社団法人 日本フェンシング協会 

 

フェンシング日本代表 沼津合宿実施とメディア向け公開練習案内について 

 

平素より当協会の活動に格別のご理解とご協力を賜り、深く感謝を申し上げます。 

また、新型コロナウィルスに罹患されている皆様の一日も早い快復を祈念するとともに、

その拡散と懸命に戦っている医療関係者の皆様に心より感謝を申し上げます。 

 

さて、フェンシング日本代表は 2020 年 7 月 2 日から 22 日まで、静岡県沼津市にて代表

合宿を実施する運びとなりましたので、以下にてメディア向け公開練習の要項をご案内致し

ます。新型コロナウィルス対策のため、本取材の対象はメディア各位に限定させて頂き、期

日までに申請されていない場合は受付いたしかねますので、スケジュールに留意の上で事前

申請を徹底頂きますよう何卒よろしくお願い致します。 

 

－記－ 

 

【期間】2020 年 7 月 2 日(木)～7 月 23 日(木) 

 

【会場】キラメッセぬまづ 

    〒410-0801 静岡県沼津市大手町 1-1-4 プラサヴェルデ内 

    https://www.plazaverde.jp 

 

【参加者】フェンシング日本代表選手(各種目 20 名程度) 

 

【練習公開日時】 

種目 合宿日程 メディア向け公開練習 

男女サーブル 7 月 2 日(木)～9 日(木) 7 月 2 日(木)16:30～18:00 

男女エペ 7 月 9 日(木)～16 日(木) 7 月 11 日(土)16:30～18:00 

男女フルーレ 7 月 16 日(木)～23 日(木) 7 月 18 日(土)10:00～12:00 

※変更が発生した場合は申請頂いた各社様に個別にご連絡致します。 

 

 

 



【申込み方法】 

協会 Web サイトより、取材希望日の 2 日前までに必ず申請下さい。前日以降のお申込みに

ついてはお受け出来ませんので、あらかじめご承知おき下さい。また、申請時に来場予定人

数を記載頂きますようお願い致します。 

 

【備考】 

本合宿中の個別取材は対応致しかねます。 

申し込み状況により、1 社あたりの人数を制限させて頂くことがございます。 

あらかじめご承知おき下さい。 

 

【本件に関するお問合せ】 

公益社団法人日本フェンシング協会 広報宛 shuzai@fencing-jpn.jp 

※メールでのお問い合わせにご協力頂けますと幸甚です。 

 

以上 

mailto:shuzai@fencing-jpn.jp

